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一般財団法人広島陸上競技協会 



（収入の部）                                                                                                                  （単位：円）        単位：円

    科               目

最終予算額 決算額 増　　減 備   考

     （大）  （中）  （小） 　　（Ａ） 　　（Ｂ） （Ｂ-Ａ）

１　登録会費 11,070,000 11,259,500 189,500

１）登　録　会　費 11,070,000 11,259,500 189,500

２　協　力　金 100,000 100,000 0

１）協　力　金 100,000 100,000 0

３  参　加　料 5,659,000 5,660,500 1,500

１）県選手権 1,944,000 1,944,000 0

２）記録会 2,734,000 2,734,600 600

３）国体予選 0 0 0 実施しない

４）通信陸上 981,000 981,900 900

５）中国五県 0 0 0

４  補　助　金・助　成　金 12,908,000 15,655,084 2,747,084

１）日　本　陸　連 2,908,000 2,908,572 572

１中学校通信陸上 80,000 80,000 0

２小学生陸上 400,000 400,000 0

３都道府県女子駅伝 514,000 514,286 286

４都道府県男子駅伝 514,000 514,286 286

５地域活性化 1,000,000 1,000,000 0

６普及育成費 400,000 400,000 0

２）広島県体育協会 10,000,000 12,746,512 2,746,512

１国体予選他 0 0 0 実施しない

２ジュニア強化 7,000,000 10,472,542 3,472,542 ジュニア育成強化事業

３国体強化 3,000,000 2,273,970 -726,030 成年選手育成強化事業

３）中国陸協 0 0 0

１中国五県 0 0 0

５  委　　託　　料 350,000 350,000 0

１）広島県体育協会 350,000 350,000 0

１県民大会 350,000 350,000 0

６　特　別　会　員 1,100,000 1,100,000 0

１）特別会員会費 1,100,000 1,100,000 0

７　協　賛　費 2,500,000 2,550,000 50,000 男子駅伝・青少年健全育成

１）　協　賛　費 2,500,000 2,550,000 50,000

８  基本財産運用収入 800,000 848,375 48,375

１）基本財産利息収入 800,000 848,375 48,375

９  手　　数　　料 55,000 55,500 500

１）公認審判登録手数料 30,000 30,000 0

２）公認記録証明手数料 25,000 25,500 500

10  雑  　収　　入 638,000 1,603,940 965,940

１）預金利息 0 38 38

２）プロ等売上料 289,000 172,600 -116,400

３）販賦収入 0 0 0

４）その他 349,000 1,431,302 1,082,302 陸連からの戻入金等

合　　　　　　計 35,180,000 39,182,899 4,002,899

　収　支　計　算　書
（平成２９年４月１日～平成３０年３月３１日）



（支出の部）                                                                                                                 （単位：円）

    科               目
最終予算額 決算額 増　　減 備　考

     （大）  （中）  （小） 　　（Ａ） 　　（Ｂ） （Ｂ-Ａ）
１  総務委員会事業費 6,258,000 6,584,749 326,749

１）人件費 1,120,000 1,120,000 0
２）消耗品費 95,000 94,458 -542
３）通信費 160,000 143,556 -16,444
４）会議費 200,000 215,264 15,264
５）旅費  交通費 1,200,000 1,457,120 257,120
６）慶弔費 200,000 200,000 0
７）印刷製本費 300,000 191,400 -108,600
８）表彰費 650,000 608,264 -41,736
９）負担金 250,000 250,000 0
10）備品費 0 0 0
11）福利厚生費 2,000 2,773 773
12）食糧費 50,000 48,000 -2,000
13）借・損料 140,000 162,480 22,480
14）国際交流費 0 0 0
15) 登録処理料 800,000 749,500 -50,500
16)　地方法人税 80,000 71,000 -9,000
17） 雑費 1,011,000 1,270,934 259,934 登記料

２  企画広報委員会事業費 1,205,000 1,616,700 411,700
１）「ひろしま」発行 830,000 1,160,600 330,600
２）要覧の発行 0 0 0
３）WEB戦略費 350,000 110,800 -239,200
４）その他広報事業 25,000 345,300 320,300 陸女ステッカー

３  強化委員会事業費 16,650,000 23,512,564 6,862,564
１）全国大会派遣 0 0 0
２）都道府県女子駅伝 1,300,000 2,328,118 1,028,118
３）都道府県男子駅伝 1,200,000 792,330 -407,670
４）国体強化事業 1,500,000 2,899,436 1,399,436
５）成年国体強化育成事業 3,000,000 2,273,970 -726,030 成年選手強化事業

６）ジュニア強化育成事業 7,000,000 10,921,182 3,921,182 ジュニア育成強化事業

７）その他強化事業 2,650,000 4,297,528 1,647,528
3,064,000 3,636,176 572,176

１）大会開催費 2,760,000 2,606,993 -153,007
１借・損料 420,000 412,965 -7,035
２印刷製本費 720,000 715,500 -4,500
３消耗品 450,000 400,703 -49,297
４食糧費 650,000 617,360 -32,640
５通信費 10,000 9,052 -948
６プロ編成費 30,000 18,700 -11,300
７表彰費 230,000 229,867 -133
８コピ－機等リ－ス代 250,000 202,846 -47,154

２）旅費・交通費 54,000 53,100 -900
１陸連 54,000 53,100 -900
２競技会視察 0 0 0

３）会議費 0 0 0
１委員会 0 0 0

４）雑費 250,000 976,083 726,083
１雑費 250,000 976,083 726,083 全国男子駅伝負担金

3,007,000 2,534,107 -472,893
１）審判経費 2,785,000 2,305,599 -479,401

１交通費 1,350,000 1,273,400 -76,600
２報償費 855,000 853,000 -2,000
３印刷費 130,000 123,000 -7,000
４通信費 50,000 17,946 -32,054
５雑費 100,000 0 -100,000
６パソコン借料 300,000 38,253 -261,747

２）審判講習会 168,000 157,908 -10,092
１旅費 15,000 14,100 -900
２報償費 15,000 6,000 -9,000
３会場費 0 0 0
４雑費 138,000 137,808 -192

３）旅費 54,000 70,600 16,600
１全国審判委員長会議 54,000 70,600 16,600
２全国審判員研修 0 0 0

５  競技運営委員会審判部事業費

４  競技運営委員会競技部事業費



（支出の部）                                                                                                                 （単位：円）

    科               目
最終予算額 決算額 増　　減 備　考

     （大）  （中）  （小） 　　（Ａ） 　　（Ｂ） （Ｂ-Ａ）
６  施設用器具委員会事業費 205,000 156,320 -48,680

１）指導申請等経費 21,000 20,280 -720
１消耗品費 18,000 17,800 -200
２通信費 3,000 2,480 -520
３備品費 0 0 0

２）旅費 184,000 136,040 -47,960
１検定指導 184,000 136,040 -47,960 技術役員研修等

７  指導・普及委員会事業費 3,265,000 2,645,595 -619,405
１）小学生陸上 640,000 560,926 -79,074
２）県民大会 450,000 448,137 -1,863
３）小学生駅伝 290,000 286,430 -3,570
４）４種競技大会 180,000 170,728 -9,272
５) 指導者研修 500,000 263,050 -236,950 全国大会・陸連会議等

６）会議費 0 0 0
７）巡回指導費 700,000 425,570 -274,430 かけっこキャラバン小学生陸上教室

８）普及育成費 100,000 100,000 0 中体連補助

９）標準記録達成証費 400,000 390,754 -9,246
10）雑費 5,000 0 -5,000

８  科学委員会事業費 630,000 609,400 -20,600
１）相談事業 230,000 228,100 -1,900
２）選手等分析資料 10,000 0 -10,000
３）印刷製本費 120,000 108,000 -12,000
４）研究会 130,000 206,400 76,400
５）交通費 130,000 66,900 -63,100
６）消耗品費 10,000 0 -10,000

９  情報処理委員会事業費 90,000 78,223 -11,777
１）消耗品費 20,000 10,245 -9,755
２）旅費 0 0 0
３）資料整理等 60,000 60,000 0
４）会議費 0 0 0
５）研究費 0 0 0
６）雑費 10,000 7,978 -2,022

10　特別委員会事業 105,000 0 -105,000
１）５０年構想作成 100,000 0 -100,000
２）雑費 5,000 0 -5,000

11  基　本　財　産 0 0 0
１）基本財産予定 0 0 0

12  予  備  費 701,000 0 -701,000
１）予  備  費 701,000 0 -701,000

      合              計 35,180,000 41,373,834 6,193,834

総収入 39,182,899
総支出 41,373,834

-2,190,935



当年度 前年度 増　減

Ⅰ　資　産　の　部

１　流　動　資　産

普通預金 1,784,612 5,504,347 △ 3,719,735

未収金 3,514,540 2,065,040 1,449,500

流動資産合計 5,299,152 7,569,387 △ 2,270,235

２　固　定　資　産

（１）基本財産

国　　債 100,000,000 100,000,000 0

定期預金 7,200,000 7,200,000 0

基本財産合計 107,200,000 107,200,000 0

固定資産合計 107,200,000 107,200,000 0

資　産　合　計 112,499,152 114,769,387 △ 2,270,235

Ⅱ　負　債　の　部

１　流　動　負　債

未払金 2,283,740 2,363,040 △ 79,300

流動負債合計 2,283,740 2,363,040 △ 79,300

２　固　定　負　債

固定負債合計 0 0 0

負　債　合　計 2,283,740 2,363,040 △ 79,300

Ⅲ　正　味　財　産　の　部

１　指定正味財産

　　　指定正味財産合計 0 0 0

２　一般正味財産 110,215,412 112,406,347 △ 2,190,935

（うち基本財産への充当額） ( 107,200,000 ) ( 107,200,000 ) ( 0 )

（うち特定財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

正　味　財　産　合　計 110,215,412 112,406,347 △ 2,190,935

負債及び正味財産合計 112,499,152 114,769,387 △ 2,270,235

科　　目

貸借対照表
（平成３０年３月３１日現在）

（単位：円）



実施事業等会計 法人会計 内部取引消去 合　　計

Ⅰ　資　産　の　部

１　流　動　資　産

普通預金 1,784,612 0 0 1,784,612

未収金 3,514,540 0 0 3,514,540

流動資産合計 5,299,152 0 0 5,299,152

２　固　定　資　産

（１）基本財産

国　　債 0 100,000,000 0 100,000,000

定期預金 0 7,200,000 0 7,200,000

基本財産合計 0 107,200,000 0 107,200,000

固定資産合計 0 107,200,000 0 107,200,000

資　産　合　計 5,299,152 107,200,000 0 112,499,152

Ⅱ　負　債　の　部

１　流　動　負　債

未払金 2,283,740 0 0 2,283,740

流動負債合計 2,283,740 0 0 2,283,740

２　固　定　負　債

固定負債合計 0 0 0 0

負　債　合　計 2,283,740 0 0 2,283,740

Ⅲ　正　味　財　産　の　部

１　指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0 0

２　一般正味財産 3,015,412 107,200,000 0 110,215,412

（うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 107,200,000 ) ( 0 ) ( 107,200,000 )

（うち特定財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

正　味　財　産　合　計 3,015,412 107,200,000 0 110,215,412

負債及び正味財産合計 5,299,152 107,200,000 0 112,499,152

科　　目

（単位：円）

貸借対照表内訳表
（平成３０年３月３１日現在）



(単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 848,375 848,378 △ 3

基本財産受取利息 848,375 848,378 △ 3
受取会費 11,259,500 6,360,000 4,899,500

受取会費 11,259,500 6,360,000 4,899,500
事業収益 5,833,100 6,002,500 △ 169,400

参加料収益 5,660,500 5,827,700 △ 167,200
プログラム売上収益 172,600 174,800 △ 2,200
販賦収益 0 0 0

受取補助金等 15,655,084 17,600,097 △ 1,945,013
受取民間補助金 15,655,084 17,600,097 △ 1,945,013

受取負担金 100,000 100,000 0
受取負担金 100,000 100,000 0

受取寄付金 3,650,000 3,600,000 50,000
受取寄附金 3,650,000 3,600,000 50,000

受取委託金 350,000 350,000 0
受取委託金 350,000 350,000 0

雑収益 1,486,840 2,481,040 △ 994,200
受取利息 38 119 △ 81
雑収益 1,486,802 2,480,921 △ 994,119

経常収益計 39,182,899 37,342,015 1,840,884
（２）経常費用

事業費 33,939,449 32,682,937 1,256,512
旅費交通費 2,102,290 1,789,660 312,630
通信費 29,478 14,927 14,551
備消耗品費 428,748 18,424 410,324
印刷製本費 1,006,500 1,083,100 △ 76,600
賃借料 654,064 1,140,788 △ 486,724
補助金 100,000 200,000 △ 100,000
食糧費 665,360 922,808 △ 257,448
支払手数料 1,197,900 886,700 311,200
表彰費 1,228,885 1,427,903 △ 199,018
強化費 10,317,412 6,727,186 3,590,226
普及活動費 1,891,791 2,333,982 △ 442,191
成年国体強化事業費 2,273,970 2,967,296 △ 693,326
ジュニア強化育成事業費 10,921,182 12,614,369 △ 1,693,187
ジュニア特別強化事業費 0 0 0
雑費 1,121,869 555,794 566,075

管理費 7,434,385 5,379,998 2,054,387
給料手当 1,120,000 1,244,000 △ 124,000
福利厚生費 2,773 1,328 1,445
会議費 560,564 214,000 346,564
旅費交通費 1,457,120 1,136,310 320,810
通信費 143,556 84,842 58,714
消耗品費 94,458 13,477 80,981
印刷製本費 1,352,000 493,100 858,900
賃借料 162,480 137,720 24,760
租税公課 71,000 71,000 0
交際費 200,000 233,200 △ 33,200
加盟金 250,000 250,000 0
登録処理料 749,500 398,150 351,350
雑費 1,270,934 1,102,871 168,063

経常費用計 41,373,834 38,062,935 3,310,899

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,190,935 △ 720,920 △ 1,470,015
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 2,190,935 △ 720,920 △ 1,470,015

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 2,190,935 △ 720,920 △ 1,470,015
一般正味財産期首残高 112,406,347 113,127,267 △ 720,920
一般正味財産期末残高 110,215,412 112,406,347 △ 2,190,935

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 110,215,412 112,406,347 △ 2,190,935

科     目

正味財産増減計算書
(平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日)



(単位：円）

継1 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 0 0 848,375 0 848,375

基本財産受取利息 0 0 848,375 0 848,375
受取会費 0 0 11,259,500 0 11,259,500

受取会費 0 0 11,259,500 0 11,259,500
事業収益 5,833,100 5,833,100 0 0 5,833,100

参加料収益 5,660,500 5,660,500 0 0 5,660,500
プログラム売上収益 172,600 172,600 0 0 172,600
販賦収益 0 0 0 0 0

受取補助金等 15,655,084 15,655,084 0 0 15,655,084
受取民間補助金 15,655,084 15,655,084 0 0 15,655,084

受取負担金 0 0 100,000 0 100,000
受取負担金 0 0 100,000 0 100,000

受取寄付金 0 0 3,650,000 0 3,650,000
受取寄附金 0 0 3,650,000 0 3,650,000

受取委託金 350,000 350,000 0 0 350,000
受取委託金 350,000 350,000 0 0 350,000

雑収益 0 0 1,486,840 0 1,486,840
受取利息 0 0 38 0 38
雑収益 0 0 1,486,802 0 1,486,802

経常収益計 21,838,184 21,838,184 17,344,715 0 39,182,899

（２）経常費用
事業費 33,939,449 33,939,449 0 33,939,449

旅費交通費 2,102,290 2,102,290 0 2,102,290
通信費 29,478 29,478 0 29,478
備消耗品費 428,748 428,748 0 428,748
印刷製本費 1,006,500 1,006,500 0 1,006,500
賃借料 654,064 654,064 0 654,064
補助金 100,000 100,000 0 100,000
食糧費 665,360 665,360 0 665,360
支払手数料 1,197,900 1,197,900 0 1,197,900
表彰費 1,228,885 1,228,885 0 1,228,885
強化費 10,317,412 10,317,412 0 10,317,412
普及活動費 1,891,791 1,891,791 0 1,891,791
国体強化事業費 2,273,970 2,273,970 0 2,273,970
ジュニア強化育成事業費 10,921,182 10,921,182 0 10,921,182
雑費 1,121,869 1,121,869 0 1,121,869

管理費 7,434,385 0 7,434,385
給料手当 1,120,000 0 1,120,000
福利厚生費 2,773 0 2,773
会議費 560,564 0 560,564
旅費交通費 1,457,120 0 1,457,120
通信費 143,556 0 143,556
消耗品費 94,458 0 94,458
印刷製本費 1,352,000 0 1,352,000
賃借料 162,480 0 162,480
租税公課 71,000 0 71,000
交際費 200,000 0 200,000
加盟金 250,000 0 250,000
登録処理料 749,500 0 749,500
雑費 1,270,934 0 1,270,934

経常費用計 33,939,449 33,939,449 7,434,385 0 41,373,834

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 12,101,265 △ 12,101,265 9,910,330 0 △ 2,190,935
基本財産評価損益等 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 12,101,265 △ 12,101,265 9,910,330 0 △ 2,190,935

２．経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0 0

（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 12,101,265 △ 12,101,265 9,910,330 0 △ 2,190,935
一般正味財産期首残高 112,406,347 112,406,347 0 0 112,406,347
一般正味財産期末残高 100,305,082 100,305,082 9,910,330 0 110,215,412

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 100,305,082 100,305,082 9,910,330 0 110,215,412

正味財産増減計算書内訳表
(平成２９年４月１日～平成３０年３月３１日)

実施事業等会計
科     目 法人会計 合計内部取引消去



場　所・物　量等 使　用　目　的　等 金　　額

（流動資産） 普通預金 広島銀行安芸府中支店 運転資金として 72,703

広島銀行本店 運転資金として 560,400

広島銀行本店 運転資金として 134,851

もみじ銀行本店 運転資金として 1,016,658

未収金 日本陸上競技連盟 普及育成事業に関する未収金 300,000

　 広島県体育協会 選手強化事業に関する未収金 3,214,540

5,299,152

（固定資産）

　　基本財産 国債 もみじ銀行本店
公益目的保有財産であり、運
用益を公益目的事業に使用 100,000,000

定期預金 もみじ銀行本店
公益目的保有財産であり、運
用益を公益目的事業に使用 7,200,000

107,200,000

112,499,152

（流動負債） 未払金 広島県体育協会 成年選手強化事業に関する未払金 314,440

広島県体育協会
ジュニア選手強化事業に関する未
払金 1,671,300

公益目的事業に係わる印刷製本費
（広島陸上研究18）の未払金 108,000

公益目的事業に係わる印刷製本費
（陸協ひろしまNO.83）の未払金 190,000

2,283,740

（固定負債） 0

0

2,283,740

110,215,412

財　産　目　録
（平成３０年３月３１日現在）

（単位：円）

貸　借　対　照　表　科　目

流動資産合計

固定資産合計

　　資産合計

　　負債合計

　　正味財産

固定負債合計

流動負債合計


